平成 25 年８月 15 日

各	 	 	 	 位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名	 	 ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名	 	 代表取締役社長	 尾下	 順治

（コード番号：３６２４	 東証マザーズ）

問 合 せ 先	 管理部門担当取締役	 渡邊	 祐也

（連絡先	 	 	 	 03-5354-3351）

子会社の解散および債権の取立不能に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社でありますアクセルビート株式会社（以下、「ア

クセルビート」）を解散することを決議いたしました。それに伴い、当社が保有するアクセルビートに

対する債権の一部について債権放棄をする見込みであり、当該債権について取立不能のおそれが生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該債権の取立不能見込額についてはすでに貸倒引当金を計上しておりますので、当期の業績

に与える影響は軽微であります。また、当期の業績予想に変更はございません。

記

１． 解散の理由
	 アクセルビートは、東南アジアを中心として海外キャリア向けの検索エンジンの提供ならびに新規事

業開発を推進して参りましたが、事業化および収益化に相当の時間を要すると判断し、当社グループと

して経営効率化の観点から、解散することといたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１）名称	 アクセルビート株式会社

（２）所在地	 東京都中野区本町一丁目 32 番２号

（３）代表者の役職・氏名	 代表取締役社長	 川野	 尚吾

（４）事業内容	 検索エンジンの提供等の海外事業

（５）資本金	 2,000 万円

（６）設立年月日	 平成 22 年２月３日

（７）大株主および持株比率	 当社 100％

資本関係	 当社が議決権の 100％を保有しております。

人的関係
当社の取締役および執行役員が当該会社の取

締役を兼務しております。

取引関係
当社は、当該会社に対して金銭貸付取引および

業務委託取引等があります。

（８）上場会社と当該会社の関係

関連当事者へ

の該当状況
当該会社は、当社の連結子会社であります。

純資産	 	 △86 百万円

総資産	 	 	 ８百万円

売上高	 	 	 ４百万円

営業利益	 △41 百万円

経常利益	 △41 百万円

（９）経営成績および財務状況

（平成 24 年９月期）

当期利益	 △42 百万円

３． 解散の日程
	 平成 25 年８月 15 日	 当社取締役会決議

平成 25 年８月下旬	 	 アクセルビート株式会社株主総会（解散決議および清算手続き開始）

	 平成 25 年 10 月以降	 清算完了（予定）

４． アクセルビートに対する債権の種類および金額（平成 25 年７月末現在）
	 短期貸付金	 120 百万円

	 その他	 	 	 ４百万円

	 合計	 	 	 	 124 百万円

５． 今後の見通し
	 上記債権に対する放棄見込み額につきましては、貸倒引当金を計上しており、平成 25 年９月期連結

業績予想に与える影響は軽微でございます。

以上

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

経営企画室	 IR担当

【TEL】03-5354-3351	 ／【email】ir@axelmark.co.jp